
 

 

UCHWAŁA NR XIII/106/2025 

RADY GMINY RYBNO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej  

pn.,,Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm1)) i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje. 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/47/2001 Rady Gminy Rybno z dnia 22 sierpnia 2001 r. w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej pn. ,,Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,§ 3 ust. 1.Wyposaża się Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie w następujące obiekty: 

1) Halę Sportową w Rybnie, ul. Sportowa 24A, 

2) Centrum Sportu w Rybnie, ul. Sportowa 22, 

3) Kort tenisowy w Rybnie, ul. Sportowa 24A, 

4) Plażę nad Jeziorem Zarybinek w Rybnie, 

5) Stadion Sportowy w Rybnie, ul. Sportowa 24A.”; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: ,,§ 3a. Powierza się Wójtowi Gminy Rybno ustalanie wysokości cen i opłat 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Rybno, o których mowa w § 3 ust. 1". 

§ 2. Organizację Ośrodka Sportu i Rekreacji określa statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XI/93/2025 Rady Gminy Rybno z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. ,,Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie." 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący RadyGminy 

Piotr Kornatowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 2 lipca 2025 r.

Poz. 2662



Załącznik do uchwały Nr XIII/106/2025 

Rady Gminy Rybno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

STATUT OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W RYBNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie, zwanym dalej OSiR działa jako jednostka organizacyjna Gminy 

Rybno w formie jednostki budżetowej nieposiadającej osobowości prawnej. 

§ 2. OSiR jest jednostką budżetową realizującą zadania w zakresie sportu, rekreacji i turystyki. 

§ 3. 1. Siedzibą OSiR jest Rybno ul. Sportowa 24A. 

2. Obszar działania OSiR stanowi Gmina Rybno. 

Rozdział 2. 

Cele, zadania i zakres działalności Ośrodka 

§ 4. 1. OSiR prowadzi działalność polegającą na tworzeniu i upowszechnianiu kultury fizycznej, rekreacji 

i turystyki. 

2. Podstawowym celem OSiR jest zabezpieczenie potrzeb mieszkańców Gminy Rybno w zakresie kultury 

fizycznej, rekreacji i turystyki poprzez: 

1) administrowanie powierzonymi obiektami, 

2) organizowanie imprez rekreacyjnych, sportowych , 

3) udostępnianie obiektów w celu organizowania imprez sportowych i rekreacyjnych, 

4) promowanie kultury fizycznej, 

5) organizowanie szkoleń, 

6) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności, 

7) współdziałanie z innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Rybno przy realizowaniu zadań 

inwestycyjnych w zakresie obiektów sportowych, rekreacyjnych i turystycznych. 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor na zasadzie jednoosobowego kierownictwa w zakresie udzielonego 

pełnomocnictwa Wójta Gminy Rybno. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Rybno. 

3. Warunki pracy i wynagradzania Dyrektora ustala Wójt Gminy Rybno. 

§ 6. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością OSiR oraz reprezentowanie go na zewnątrz, 

2) współpraca z organami założyciela w celu realizacji zadań statutowych OSiR, 

3) ustalanie programu działalności OSiR, 

4) zarządzanie polityką kadrową OSiR, 

5) zarządzanie mieniem i środkami finansowymi OSiR, 

6) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej, 

7) nabywanie praw i zaciąganie zobowiązań w zakresie objętym działalnością OSiR w wysokości określonej 

w planie finansowym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2662



8) udzielanie pełnomocnictw dla innych pracowników kierowanej jednostki. 

§ 7. 1. Pracowników OSiR zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

2. Organizację OSiR określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Wójta Gminy Rybno w formie 

zarządzenia, po zaciągnięciu opinii Dyrektora OSiR. 

3. Zasady wynagradzania pracowników OSiR określa Regulamin Wynagradzania ustalony przez Dyrektora OSiR. 

4. Regulaminy wymienione w ust. 2 i 3 podlegają zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Rybno. 

5. Zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności poszczególnych pracowników określa Dyrektor. 

Rozdział 4. 

Działalność finansowa 

§ 8. 1. Działalność statutowa OSiR jako jednostki budżetowej prowadzona jest zgodniez przepisami ustawy 

o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej OSiR jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym. 

3. OSIR pokrywa wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, a pobierane dochody odprowadza na rachunek 

dochodów budżetu Gminy. 

4. OSiR może pozyskiwać środki finansowe od sponsorów, z darowizn oraz z innych źródeł, jako dochody 

budżetu Gminy. 

5. Każdego roku Dyrektor OSiR przedstawia propozycje planu finansowego planu dochodów i wydatków na 

rok następny. Plan taki powinien uwzględniać opinię Wójta Gminy Rybno w zakresie dotyczącym rozwoju 

kierunków sportu. 

6. Dyrektor OSiR może wnioskować do Wójta Gminy Rybno i Rady Gminy Rybno o zmianę podziału 

wydatków przewidzianych w budżecie na sport. 

§ 9. Wykonanie zadań założyciela określonych przepisami prawa i nadzór nad działalnością OSiR sprawuje 

Wójt Gminy Rybno. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Rybno. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym do jego ustalenia. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają przepisy ogólnie obowiązujące.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2662


		2025-07-02T08:46:07+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




